平成 28年 11月 14日

各 位

会社名 株式会社アカツキ

代表者名 代表取締役社長   塩田 元規

（コード番号 ３９３２ 東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理事業部長 小川 智也

（TEL ０３－５４２２－７７５７）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 28年 11月 14日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、

平成 28年５月 12日の平成 28年３月期決算発表時に開示した平成 29年３月期（平成 28年４月１日～平

成 29年３月 31日）の連結業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

１．当期の連結業績予想数値の修正（平成 28年４月１日～平成 29年３月 31日）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

7,000

～10,000

百万円

2,000

～4,000

百万円

2,000

～4,000

百万円

1,400

～2,800

円 銭

103.46

～206.92

今回修正予想（Ｂ）
8,000

～9,000

2,000

～3,000

1,900

～2,900

1,200

～1,900

88.67

～140.40

増減額（Ｂ－Ａ）
1,000

～△1,000

－

～△1,000

△100

～△1,100

△200

～△900

増減率（％）
14.3

～△10.0

－

～△25.0

△5.0

～△27.5

△14.3

～△32.1

（参考）前期連結実績

（平成 28年３月期）
5,954 2,146 1,974 1,112 97.85

（注）当社の連結業績予想につきましては、事業環境の変化及び投資の進捗状況により、売上・損益の

変動が大きくなることが想定されるため、当初よりレンジ形式により公表させていただいており

ます。

２．修正の理由

  第２四半期連結累計期間の実績を踏まえて平成 29年３月期の通期連結業績予想を見直したため、こ

の度、新たにレンジ形式により公表させていただきます。

連結売上高につきましては、上期の既存タイトルが堅調に推移したことを踏まえ、通期連結売上高

レンジの下限値を修正いたしました。一方で、新規タイトルのクオリティ向上などを目的としたリリ

ース延期等の影響を勘案し、通期連結売上高レンジの上限値を修正いたしました。

また、連結営業利益につきましては、新規ゲーム開発の更なる強化及びライブエクスペリエンス事

業の国内 No.１プラットフォームの実現に向けた積極的な投資の他、新規事業や採用の強化などによる

追加投資及び株式会社そとあそび取得に伴うのれん償却額の計上の影響を鑑み、通期連結営業利益の

上限値を修正いたしました。

連結経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、連結営業利益の修正による影

響の他、上期までの営業外損益及び特別損益の実績を考慮し、レンジを修正しております。

※上記の通期連結業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は、今後の様々な要因により、上記予想数値とは異なる可能性があります。

以上